１

TDO 会員各位

TDO ベニューオーナー各位

2016 年 6 月 30 日

TDO 評議会、事務局

2016 年 PDC チャレンジトーナメント THE FINAL
ＴＤＯ代表選抜戦開催のお知らせと協力ベニューの募集ついて

※ 開催曜日が火曜日、水曜日に変わりました ※

本年もPDJ株式会社様より、PDCチャレンジトーナメント The Finalへの推薦枠を頂きました。
今回も選抜戦開催にご協力頂けるベニューを募集しますので、よろしくお願い申し上げます。

本年は、TDO MASTERS ファイナルの日程調整の都合により、8 月 16 日（火）、17 日(水)の開

催となります。

１． 選抜方法

（１） 前年度通年の成績から男女を問わず、シングルスのアベレージ上位 16 人を下記の条件に

て選出する

① 通年の試合参加率が全試合の７０％以上（シングルス以外での参加もカウント）

② 参加したシングルスの勝率が５０％以上

③ 評価するアベレージは、シングルスの勝利レッグの上がりダーツ本数の平均とする

（２） 上記とは別に 2016 年度の TDO マスターズ上位 4 名に参加資格が与えられる。

（３） 出場資格のある選手には事務局から個別に連絡し、参戦の意思を確認する

（４） PDJ 予選を通過、または、JSFD，JDO 等の他団体から推薦された選手、TDO マスター

ズ上位 4 名の選手、および、辞退する選手がいる場合は、繰り下げて選出する

（５） 選出した 20 名の選手により、優勝者を推薦選手とする選抜戦を実施する

（６） 優勝した選手が、後日 JSFD，JDO 等の他団体から推薦を受けた場合は、準優勝の選手を

TDO 推薦選手とする。2 名とも他団体から推薦された場合は、3 位の選手の前年アベレー

ジ上位選手を推薦する

※PDC チャレンジトーナメント THE FINAL に参加できない場合も辞退とみなす

※不測の事態による急な欠席に備え、次点の選手 2 名を補欠として指名する

２． 選抜戦実施要綱

（１） 選抜戦は２Day で実施し、1 日目を予選日、2 日目を決勝日とする。

（２） 予選は１グループ５名でのラウンドロビン。ベストオブ７レッグで行う

（３） 各グループ上位２名（計８名）により決勝をシングルイリミネーションのトーナメント形

式でおこなう。１回戦ベストオブ７レッグ、準決勝９レッグ、決勝１１レッグとする

（４） 試合会場は、TDO 所属ベニューとし、開催希望のベニューを募集する。複数ベニューが

立候補した場合は、事務局にて選定する。立候補するベニューが無い場合は、事務局にて

別途会場を手配する

（５） 予選ラウンドロビンの組み合わせは成績順位で決定する

（６） 試合の審判員（スコアラー等）は、事務局から派遣する

２

３． ２０１６年度の選抜戦開催日程等について

（１）本年度の選抜戦は、昨年同様リーグ戦のお盆休み期間を利用して 8 月 16 日（火）、および、

8 月 17 日（水）の２Ｄａｙ開催とし、通常リーグ戦同様２０時開始とする
（２）1 日目をラウンドロビンによる予選日、翌日を予選通過者による決勝戦開催日とする
（３）予選ラウンドロビンは 4 店舗、決勝トーナメントは 1 店舗で行う
（４）予選、決勝の開催ベニューは、開催希望があったベニューから事務局で任意に決定し、開

催試合の振り分けを行う

４． 本年度の開催ベニュー募集について

（１） 上記 3 項の条件に加え、下記の条件を備えたベニューは、開催希望の申請が可能
① 公認ボード（事務局による測定を受けているボード）を 2 面以上設置していること
② 予選、決勝のどちらに指定されても開催できること
③ ミニマム設定は行わず、通常の飲食代で運営できること
④ 選抜戦を優先した環境設定（音量、スタッフや一般客の導線など）ができること

（２） 開催希望の申請は、下記の項目を事務局ＦＡＸ（03-6368-5255)へ、7 月 24 日（日）まで

に送付すること（体裁はフリーフォーマット）
① タイトル：ＰＤＪ選抜戦開催希望
② 開催希望ベニュー名
③ 開催責任者氏名、連絡先
④ 公認ボード面数

（３） 7 月末までに事務局で開催ベニューを確定し、告知する

以上